
Bezirkshauptmannschaft Mattersburg

BH Mattersburg, Marktgasse 2, A-7210 Mattersburg Sb.: Franschitz Alfred
Dw.: 4352

06.04.2020

Zahl: MA-14-02-367-31

Betreff: Waldbrandverordnung 2020

Verordnung
der Bezirkshauptmannschaft Mattersburg vom 6.4.2020, mit der für sämtliche im Bezirk 
Mattersburg gelegenen Waldgebiete Waldbrände hintangehalten werden.

Präambel/Promulgationsklausel

Gemäß § 41 Abs. 1 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440/1975, wird aufgrund der derzeit 
bestehenden Waldbrandgefahr für sämtliche im Bezirk Mattersburg gelegenen Waldgebiete 
verordnet: 

§ 1
In sämtlichen im Bezirk Mattersburg gelegenen Waldgebieten ist verboten: 

1. jegliches Feuer zu entzünden 

2. das Rauchen im Wald und in dessen Gefährdungsbereich

3. ebenso ist es verboten, brennende oder glimmende Gegenstände (wie z.B. Zündhölzer 
und Zigaretten) sowie Glasflaschen und Glasscherben (Brennglaswirkung) im Waldbereich 
wegzuwerfen.

§ 2
Wer den Verboten gemäß § 1 dieser Verordnung zuwiderhandelt, begeht eine 
Verwaltungsübertretung gemäß § 174 Abs. 1 lit. a Z 17 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 
440/1975 in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 104/2013, und ist mit einer Geldstrafe 
bis zu 7 270 Euro oder einer Ersatzfreiheitsstrafe bis zu vier Wochen zu bestrafen. 

§ 3
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft und tritt mit Ablauf 

des 31. Oktober 2020 außer Kraft.



Seite 2 von 2

Ergeht an:

alle Gemeindeämter des Bezirkes Mattersburg mit dem Auftrag, den Inhalt dieser 1.
Verordnung allen Waldbesitzern zur Kenntnis zu bringen und in den 
Gemeindenachrichten kundzumachen,
alle Polizeiinspektionen des Bezirkes Mattersburg,2.
alle Obmänner der Urbarial-Waldgemeinden des Bezirkes Mattersburg,3.
Esterhazy Betriebe GmbH, Esterhazyplatz 5, 7000 Eisenstadt, 4.
die Esterhazy’sche Revierleitung Sieggraben, z.Hd. OFM DI Peter Fischer, 7000 5.
Eisenstadt, Esterhazyplatz 5, 
die Esterhazysche Revierleitung Rosalia, z. Hd. Christian Niederer, geb. 11.12.1977, 6.
wohnh. 7332 Kobersdorf, Lindenallee 4,
das Bgld. Landwirtschaftskammer, 7000 Eisenstadt, Esterhazystraße 15,7.
die Bezirkshauptmannschaft Wr. Neustadt, post.bhwb@noel.gv.at,8.
die Bezirkshauptmannschaft Oberpullendorf, bh.oberpullendorf@bgld.gv.at9.
die Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt/Umgebung, bh.eisenstadt@blgd.gv.at10.

Mattersburg, am 06.04.2020
Der Bezirkshauptmann:

wHR Mag. Werner Zechmeister eh.

Bezirkshauptmannschaft Mattersburg • A-7210 Mattersburg • Marktgasse 2

telefon +43 57 600 4300 • fax +43 57 600 4377 • E-Mail bh.mattersburg@bgld.gv.at

www.burgenland.at • Datenschutz https://www.burgenland.at/datenschutz


		2020-04-06T14:14:00+0200
	Land Burgenland




